Et venerunt postea ad dominum gubernatorem et ipsum cum³²
 gladio feribant. Et ipse lectator tullisset indumentam suam, quod
 diploida erat, inter aureos inveniebant consuantes. Et ipsum ibi-
 dem in Megies cum Ioanne Docy insimul sepulti sunt et in vela-
 mine munda. Et pueros suos accipiens Valakie vaywoda et secum
 ducens mala morte finvit eos.

Inde equidem rex Ioannes audiens, quod iam tres planete sur-
 1 rexerant in aere in aurora vespers et semper quiescebant ad hor-
 tum solis in aurora matutinalis. Et rex Ioannes semper me inter-
 rogabat, quid designaret. Ego dixi: Serenissime princeps, designat
 mortem principum. Et quarta planeta idem anno, dum scribebantur
 1.5.34. Et semper contemplatus erat rex in cubiculo suo ac vigi-
 lans erat. Et ipse semper ad me predicebat nova. Quod iam quar-
 ta planeta surrexisset, et non esset rotunda flamae, sed tenua.

Et de Varadino statim misit servum suum fidelem nomine
 2 Franciscum Keresy ad Zegh possessionem Ioannis Docy cum du-
 centis equitibus et multa thesaurum inveniens Franciscus Keressy.
 Et ad Budam per tres curros bene sarcinatos et duodecim boves
 4 vix poterant trahere et portaverant ad arcem Budam. Non pre-
 sumerant die, sed nocte baiolabant preciosa thesaurum, quod non
 poterant vehere per sex horas. Et uxorem suam cum liberis duxe-
 5 rat Franciscus Keressi iam post decessum Ioannis Docy et prop-
 ter infidelitatem suam contra regem Ioannem.

Inde quidem etiam auri florenorum incussor in Banya sub
 6 nomine gubernatoris Gritti erat factor in hac re nomine Franciscus
 Dobo ex comitatu Hungh per dominum gubernatorem. Ipse Fran-
 7 ciscus consiliavit mox se ipsum et statim duos pilios huzarones
 inpleverat et consuebat valde stritte et ibi iuxta Banyam in silwa
 recondebat in duobus locis. Et statim, quod audivisset, dominus
 8 suus gubernator exalavisset de mundo ad patrem, mox suscepit
 ducenta equites huzarones et totum thesaurum magnum de puro
 fulgido auro in florenis percussum promptum totum hasportavit ad
 domum suam Ruzka et de thesauro nunc factus est in magnificum
 summum. Et summa monethe de auro facit centum milia et sede-
 9 cim. Istam pecuniam valde affectabat rex male conservatam apud
 se Franciscus Dobo et pertinebat ad regiestatem. Quod si rex mori-
 endi casum non dedisset, volebat omnino de Francisco Dobo ex-
 10 tirpare ac insuper redarguere ipsum ad futurum. Et ipse non per-
 venerat diem Petri et dicebat demum nobis singilatim, quod di-
 vertisset ad silwam, ubi recondidisset aureos in duobus pilios, et
 unum, dicebat, inveni et secundum nunquam potui dirigere ad se-
 mitam eius. Unum portavi plenum integre, sicut constituebam.

Rex inde, postea magnates Transilvanienses et dominus May-
 11 lat, qui erat miles probus et vayvoda toti regni Transsilvaniensis.

Erat exceptis Hungaris cum gubernatore tria gens, videlicet,
 12 Iudei, Greci, Itali. Ista tria gens erant fucari, tot thesaurum habe-
 13 bant secum ac alia preciosa variisque modis res mercimonialia pre-
 cipue, fertur dixisse, unus Iudeus tot dicas secum ducebat, quod
 solus spondidisset gubernatori Gritti, ut ipsum duceret ad Budam
 et domum Mendel ac Iudeorum vicum relaxaret ei, quod propriis
 14 expensis alevisset dominum gubernatorem ad decem annos, omni
 anno decem milia markas presentaret gubernatori ad manus. Et alii
 duo pollicti erant Italus fucar et Grecus fucar, quod ita debent ad-
 hornare civitatem, quod in toto orbe terrarum non fuisset similis.

Prima pars fuisset vici sub una testitudine de ere lamine deaurata, 15
 quod esset in medio civitatis, altera vicus de parte Ister flui de albo
 stanno sub una testitudine et sub una mensura domi palacie et
 altitudo fuisset ad quatuor partes fenestrarum. Et alter fucar pol- 16
 lictus fuit, quod ex parte promonthorio idem palacia sub una te-
 stitudine de arce Budensi usque ad Zombathel de rubeo pingere
 testas cum gyantat. Ita volebat dominus Gritti hornare civitatem 17
 mercimonialibus, quod similis non fuisset Bude. Interdum labet
 quattuor pes, non est mirum bipes.

Et illa supradicta res preciosas inter se divisum erat opti- 18
 matibus et tot divicie ab ipsis ewellabatur et inter se dividere fa-
 ciebant Hungari milites et regem hortabant eum accipere unam
 porcionem de preda. Sed rex Ioannes noluit, solummodo preciosas 19
 margaritas concupiebat ab eis habere. Et dominus Gotthard Kwn
 extunc deferebat ad manus regi unam scutulam de eburneo sculp-
 tam ac hornatissime fabricatam plenam cum lapidibus preciosis
 variis contulerat ad manus regiestatis. Et regi animum valde de- 20
 lectabat et nimis valebat cognoscere lapides preciosas et delect-
 tatus erat in lapidibus etcet.

62

Inde equidem eciam adhuc dominus Vaywodich sedebat in 1
 vinculo carceris et volebat rex omnino ad amnem flui Ister. Iam
 de rege sententia dictum erat super eum, sed fuit atamen vigilans
 ac curam gerens de se ipso, quod germanum suum eligerat post
 dominum magnificum Tharnocki, qui fuerat bonus hospes in Tarno
 tempore necessitatis sui.

Et venerat ad Varad dominus Tharnocki cum germano suo 2
 Lacki ad regem Ioannem. Et rex Ioannes letabunde summssit eum
 cum magno honore. Et rex iam volebat ad prandium sedere. Et 3
 dominus Tharnocki incepit laute alicere tanquam bonum hospitem
 et tanquam benefactorem suum tempore necessitatis sui. Dixit do-
 minus Tharnocki ad regem: Serenissime rex, ne tedeat vestre re-
 giestatis. Ego spondi ad fidem meam, quod neque comedam neque 4
 bibam, donec sit graciosus et dimissus dominus Lacki de vin-
 culo per vestram maiestatem, quia solummodo veni propter ipsum
 ad regiestatem. Dixit rex Ioannes: Iam credo, quod non viveret.
 Dixerunt: Serenissime rex, adhuc vivit Ieronimus Lacki. Rex quod 5
 audisset, mox in dolore accepit et mirabatur, quod adhuc vive-
 ret Vaywodich. Diu preceperam castellano Amade, quod cito cu-
 ram abhuisse ipse, sed sua fortuna ita reduxit. Fiat sibi gracia. 6
 Et dominus Tharnocki valde graciaram actionem fecerat regiesta-
 tis. Et ait rex: Quod si portabitur ad Waradinum huc, volo, ut
 me ne videat nec ego ipsum. Et valde difficile misertus erat su- 7
 per latronem, quia et ipse meruisset eandem punicionem, sicut et
 ceteri cum gubernatore in Megies. Et antequam cum ductus erat 8
 ad captivitatem castellani regiestatis, domum in civitate depreda-
 verant totaliter. Et vestes preciosas de serico subductas de cutis
 sabellinis rursus contulerunt ei.